
 

 

 

 

 

 

 

 

 コロナによる制限が緩和され，今年度は通常の教育活動が戻ってまいりました。今月も様々な行

事等に取り組みました。子供たちも，少しずつコロナ前の生活を感じているようです。 

 今回は，５月に行った学校行事等についてお知らせします。 

 

 

 

 今年度の遠足は，１・２年生は「さくらの里公園」，３年生以上は「高烏台公園」に行きまし

た。この日も天候に恵まれて，景色がとてもよく，楽しい遠足となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ５月３日(水)の憲法記念日に，音戸の瀬戸公園で吉川英治文学碑記念祭が行われました。 

今年度も式典と読書貯金の表彰が行われました。表彰式では，６名の児童生徒が参加し，賞状と

記念品が授与されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

呉市立警固屋小学校 

学校通信 ＮＯ.０2 

令和５年 5月 29 日発行 

遠 足 

吉川英治文学碑記念祭 



 

 

 ４年ぶりに保護者・地域の方にお越しいただいて警固屋学園運動会を開催することができました。

お忙しい中，ご来場いただいた皆様には，深く感謝申し上げます。運動会では，児童生徒のがんばる

姿をしっかりとご覧いただけたと思います。 

今年は「 # みんなが主役 未来へつなげ，希望のバトン！」というテーマで取り組みました。児童

生徒が一人一人主役でした。競技に勝って喜ぶ姿，悔しがる姿，いっしょに楽しむ姿，自分の仕事を

黙々と取り組む姿等，子供たちは，いろいろな姿を見せてくれました。そして，最後は，やり切った

姿です。子供たちが，自分の力を出し切り，やり遂げた顔はとても輝いていました。 

 警固屋学園の運動会は，児童生徒が共に行い，保護者・地域の皆様も参加する運動会として，他地

域はない特色ある運動会だと思います。この特色ある運動会をこれからも大切にして，子供たちの成

長を支えていきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今年も雨の季節が近づいてきました。学校では，出水期を前に，災害や防災に関わる授業や避難訓

練をはじめています。ご家庭には「土砂災害携帯マニュアル」を配付いたします。避難場所や避難経

路等について，ご家族でしっかり話し合い，確実に確認していただくことをお願いいたします。 

第１５回警固屋学園運動会 

土砂災害携帯マニュアル 


